
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якшурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 «Якшурысьогъядышетсконъя 

шоръёзо школа»  

муниципал коньдэт 

возиськисьогъядышетонъяужъюрт 

 
427014, УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 8(34165)2-64-23, ИНН 1808700830, 

yacshurgurt@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

12.09.2024            № 152 

 

О назначении бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

 

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и 

учащихся оказываемые ООО «Домашняя кухня», контроля качества доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоках,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих 

продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации, качеством 

подготовки пищи и сроков ее реализации. 

1.1. В МБОУ «Якшурская СОШ» в следующем составе (утвержденная приказом 

МБОУ «Якшурская СОШ» №139 от 02.09.2024):   

председатель комиссии: Дородова Т.Г. – заместитель директора по ВР; 

члены комиссии: Хохрякова А.Д. – педагог-психолог;            

Моторина Т.Н.–социальный педагог; 

Медицинский работник (по согласованию); 

Представитель родительского комитета (по согласованию). 

 1.2. В структурном подразделении Якшурский детский сад в следующем составе:  

председатель комиссии: Соколова В.А. – руководитель структурного подразделения; 

члены комиссии: Агеева С.М. – заведующий хозяйством;            

Захарова О.Ю. – помощник воспитателя; 

Медицинский работник (по согласованию); 

Представитель родительского комитета (по согласованию). 

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1. Ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, 

норму выхода готовых блюд. 

2.2.  В соответствии с планом и положением «О бракеражной комиссии», 

утвержденного приказом МБОУ «Якшурская СОШ» №166 от 04.10.2022, осуществлять 

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества 

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные 

проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей руководителю 

школы. 

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы       М.Н. Красноперова  

 

С приказом ознакомлен: 

________/________________________/ 

________/________________________/ 

________/________________________/ 

________/________________________/ 

________/________________________/ 

________/________________________/ 

 

 

mailto:yacshurgurt@mail.ru

		2024-09-24T11:06:23+0400
	Красноперова Марина Николаевна




